
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2023. gada 26. jūlijā                                                                                                          Nr. 368 

 (protokols Nr.11, 49.§.) 

         

Par sešu projektu īstenošanu Interreg Igaunijas - Latvijas programmā 

 

Līdz 2023. gada 15. februārim tika izsludināts projektu konkurss Igaunijas - Latvijas 

programmā 2021.- 2027. gadam (turpmāk – Programma). Šīs programmas mērķis ir stiprināt 

sadarbību starp reģioniem šādos tematiskajos virzienos: kopīgi un viedi uzņēmumi, pieejamāka 

un ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze, vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu 

pakalpojumu attīstība. 

Smiltenes novada pašvaldība šajā programmā iesniedza sešus projekta pieteikumus: 

“Active Manors” (latviski - Aktīvās muižas), “Active Youth” (latviski – Aktīvie jaunieši), 

“Garden Pearls II /Garden Pearls for all” (latviski - Dārza pērles II/ Dārza pērles visiem), 

“Together in sports” (latviski – Sportā kopā), “Green School Dining” (latviski – Zaļās skolas 

ēdināšana), “Green Railway II” (latviski - Zaļais dzelzceļš II). Programmas uzraudzības komiteja 

apstiprināja visus iesniegtos projektus, kur Smiltenes novada pašvaldība ņem dalību. 

Projekta “Active Manors” mērķis ir aktivizēt un iedrošināt vietējos, aktīvos cilvēkus, kuri 

dzīvo ap Gaujienas (LV) un Olustveres (EE) muižu teritorijām caur kopīgu mācīšanos un 

savstarpējas pieredzes un zināšanu apmaiņas aktivitātēm, vienlaikus veidojot jaunus sadarbības 

tīklus un stiprinot kopējus pārrobežu kontaktus un turpmāku sadarbību. Projekta īstenošana 

paredzēta 16 mēnešos. Projekta partneris ir Olustveres profesionālā skola. Smiltenes novada 

pašvaldības kopējās projekta “Active Manors” izmaksas ir 41 020 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 32 816 EUR, valsts līdzfinansējumu 4 102 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 4 102 

EUR. 

Projekta “Active Youth” mērķis ir izveidot lauku teritorijā esošo un topošo jauno līderu 

spēcīgu pārrobežu tīklu, kas ilgtermiņā būtu svarīgi šo reģionu ilgtspējīgai attīstībai. Tas tiks 

sasniegts, vietējiem jauniešiem vecumā no 18-30 gadiem aktīvi iekļaujoties pārrobežu nākotnes 

jauno līderu tīklā, vienlaicīgi uzlabojot vietējo jauniešu vadības, inovāciju, administratīvās un 

citas prasmes formātā "Pārrobežu nākotnes līderu skola". Projekta īstenošana paredzēta 15 

mēnešos. Projekta partneris ir NVO “Setomaa apvienība”. Smiltenes novada pašvaldības kopējās 

projekta “Active Youth” izmaksas ir 34 210 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 27 368 

EUR, valsts līdzfinansējumu 3 421 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 3 421 EUR. 

Projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all” mērķis  ir dažādot un uzlabot dārzu 

tūrisma piedāvājumu Igaunijā un Latvijā. Smiltenes novada pašvaldība šī projekta ietvaros 

uzsāks Smiltenes Kalnamuižas vēsturiskajā daļā, bijušajā dārzniecības teritorijā, sakopšanas 

darbus, veidojot sakoptu un atvērtu publisko ārtelpu. Projekta īstenošana paredzēta 36 mēnešos. 

Projekta partneri ir Vidzemes tūrisma asociācija, NVO “Dārza Pērles”, Rīgas plānošanas 

reģions, Kurzemes plānošanas reģions, Madonas novada pašvaldība, Valmieras novada 

pašvaldība, Gulbenes novada pašvaldība, pašvaldības aģentūra “Cēsu novada tūrisma attīstības 

aģentūra”, Īpaši aizsargājamais kultūras piemineklis- Turaidas muzejrezervāts, SIA “Saule 

Bīriņu pils”, biedrība  “Oleru muiža”, Tartu universitāte (Pērnavas koledža), NVO “Igaunijas 

lauku tūrisms”, Pērnavas pilsēta, Nodibinājums “Tostamaa muiža”, Vīlandes pašvaldība. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all”  

izmaksas ir 31 850 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 25 480 EUR,  valsts līdzfinansējumu 

3 185 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 3 185 EUR.  

Projekta “Together in sports” mērķis ir organizēt kopējas starptautiskas sacensības un 

nometnes bērniem un jauniešiem Latvijas - Igaunijas pierobežas teritorijā un gūt pieredzi kā 

kaimiņu valstis organizē vietējās sporta aktivitātes. Projekta īstenošana paredzēta 16 mēnešos.  

Projekta ietvaros tiks rīkotas Vieglatlētikas sacensības Valka-Valga-Smiltene, sporta turnīri 

futbolā, basketbolā, florbolā, kā arī šaušanas sacensības un 3 sporta nometnes. Projekta partneri 

ir Valgas pašvaldība un Valkas novada pašvaldība. Smiltenes novada pašvaldības kopējās 

projekta “Together in sports” izmaksas ir 22 465 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 17 972 

EUR, valsts līdzfinansējumu 2 246,50 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 2 246,50 EUR.  

Projekta “Green School Dining” mērķis ir uzlabot ēdināšanas pakalpojumus 

skolās/bērnudārzos, īpašu uzmanību pievēršot plašākai bioloģisku un veselīgu produktu 

izmantošanai, kā arī  aktīvākai skolēnu iesaistei. Tas tiks sasniegts, izstrādājot partneriem kopīgu 

pārrobežu stratēģijas un rīcības plānu, kurš orientēsies uz bioloģisko produktu plašāku 

izmantošanu ēdienreizēs, pilotpasākumiem, iesaistot skolēnus, šefpavārus, skolu direktorus, 

bioloģiskos ražotājus utt., lai uzlabotu skolas ēdināšanas kvalitāti. Projekta īstenošana paredzēta 

24 mēnešos. Projekta partneri ir NVO “Setomaa apvienība”, Rouges pašvaldība un Tukuma 

novada pašvaldība. Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta “Green School Dining” 

izmaksas ir 81 195 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 64 956 EUR, valsts līdzfinansējumu 

8 119,50 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 8 119,50 EUR.  

Projekta “Green Railway II” mērķis ir turpināt attīstīt pārrobežu tūrisma produktu “Green 

Railway”, pievienojot vērtību esošajiem Zaļā dzelzceļa maršrutiem un vietām, izstrādājot un 

savienojot ar produktu jaunus maršrutus un vietas. Mērķis ir palielināt piekļuvi teritorijai un ar to 

saistītajiem pakalpojumiem dažādām mērķa grupām, piemēram, bērniem, mazu bērnu vecākiem, 

vecāka gadagājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar pārejošu invaliditāti, kā arī iekļaut pakalpojumu 

izstrādes procesā sociālo inovāciju, iekļaušanu un pieejamību produktam. Projekta īstenošana 

paredzēta 36 mēnešos. Projekta partneri ir Latvijas Zaļo ceļu asociācija, Kurzemes plānošanas 

reģions, Dienvidkurzemes novada pašvaldība, Limbažu novada pašvaldība, Valmieras novada 

pašvaldība, Gulbenes novadu pašvaldība, Mulgi pašvaldība, Valgas pašvaldība, Mustvee 

pašvaldība, Hāpsalu un Lānemā muzeju asociācija un NVO “Igaunijas dzelzceļa muzejs”. 

Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta izmaksas 60 900 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 48 720 EUR, valsts līdzfinansējumu 6 090 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 6 090 

EUR. 

Pamatojoties uz visām Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

vidējā termiņa prioritātēm: VTP1 – Sociāli nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība, 

VTP2– Attīstīta ekonomiskā vide un sadarbība, VTP-3 Līdzsvarota vides un infrastruktūras 

attīstība, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 19. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punkta, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs 

Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Active Manors” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

41 020 EUR EUR (četrdesmit viens tūkstotis divdesmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 4 102 EUR 

(četri tūkstoši viens simts divi eiro). 

2. Slēgt līgumu par projekta “Active Youth” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 34 210 

EUR (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti desmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 3 421 EUR 

(trīs tūkstoši četri simti divdesmit viens eiro). 

3. Slēgt līgumu par projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all” īstenošanu. Projekta 

kopējās izmaksas ir 31 850 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit eiro), 



 

līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta 

izmaksām jeb 3 185 EUR (trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci eiro). 

4. Slēgt līgumu par projekta “Together in sports” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

22 465 EUR (divdesmit divi tūkstoši četri simti sešdesmit pieci eiro), līdz ar to Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 

2 246,50 EUR (divi tūkstoši divi simti četrdesmit seši eiro un 50 centi). 

5. Slēgt līgumu par projekta “Green School Dining” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

81 195 EUR (astoņdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit pieci eiro), līdz ar to 

Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām 

jeb 8 119,50 EUR (astoņi tūkstoši viens simts deviņpadsmit eiro un 50 centi). 

6. Slēgt līgumu par projekta “Green Railway II” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

60 900 EUR (sešdesmit tūkstoši deviņi simti eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 6 090 EUR (seši tūkstoši 

deviņdesmit eiro). 

7. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2023., 2024., 2025. gada 

budžetā. 

8. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Attīstības un plānošanas nodaļa. 

9. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 

   

 


